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Svar på motion om konkurrensutsättning av 
Allis från Stefan Hanna (UP)  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att avslå motionen 

Ärendet 
Stefan Hanna (UP) föreslår i motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 
9 december 2024 att Allis verksamhet konkurrensutsätts genom upphandling. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och kultur-, idrotts - och 
fritidsförvaltningen. 

Föredragning 

Aktivitetshuset Allis står idag på två ben; Fyrislunds fritidsklubb och Allis, som är ett 
aktivitetshus för alla åldrar öppet för allmänheten. I lokalen bedrivs även café och 
servering som är en del av AMF:s vuxenutbildning inom restaurang. Från lokalerna 
utgår också Daglig verksamhets grupp ”Servicebudet”.  

Allis verksamhet lägger vikten vid tillgänglighet och att skapa låga trösklar för att hålla 
sig fysiskt aktiv. Verksamheten lägger sig kvalitetsmässigt på en ”good-enough-nivå” 
för att Allis även fortsatt ska kunna hålla ned kostnaderna och inte konkurrera med 
andra professionella aktörer. Avgifterna för olika typer av entréer hålls låga och för att 
ge så många som möjligt tillgång till aktiviteterna. 

  

Kultur- och fritidsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kulturnämnden 2026-04-21 KTN-2026-00198 
  
Handläggare:  
 Camilla Christoffersson, Annette Öqvist 
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Fyrislunds fritidsklubb har idag över 200 barn inskrivna i åldrarna 10–12 år. Under åren 
2020–2024 ökade de inskrivna kraftigt från cirka 70 till 200. Detta har varit möjligt 
lokalmässigt genom ett samnyttjande av lokalen med den öppna verksamheten. 
Genom detta samnyttjande kan fritidsklubben erbjuda barnen en verksamhet som 
präglas av mycket rörelseglädje och fysisk aktivitet utöver det som annars hade varit 
möjligt.  

Allis tar även emot grupper inom skola, både fristående och kommunala skolor, samt 
barn och unga inom kommunens aktivitetsansvar. Allis har också äldreverksamhet och 
tar emot grupper med funktionsnedsatta.  

Det finns en rad fördelar med att bedriva Allis verksamhet i kommunal regi: 

• Det ger möjlighet till samnyttjande för flera olika kommunala verksamheter i 
samma byggnad, vilket ger möjlighet till samverkan mellan verksamheterna. 

• Effektivt nyttjande av lokaler håller kostnaderna nere för verksamheterna. 
• Det ger utrymme för riktad kompetens hos personalen, samt möjlighet till 

effektiv bemanning. 
• Den kommunala driften innebär att övriga fritidsgårdar och klubbar har 

tillgång till verksamheten.  
• Möjlighet till långsiktiga strategier för verksamheten. 
• Nära samarbeten med lokala föreningar, skolor och socialtjänsten.  
• Då Fritid Uppsala har i uppdrag att driva Uppsala Summer Zone och även 

anordna lovaktiviteter kan Allis och dess kompetens nyttjas för att skapa en 
aktiv och meningsfull fritid för barn, unga och i viss mån vuxna. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 21 april 2026 
• Bilaga, Motion om Allis från Stefan Hanna (UP) 

 

 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

Sten Bernhardsson  
Förvaltningsdirektör  
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Motion om Allis 

  

Bakgrund: 

Uppsala kommun är huvudman för ett ”allaktivitetshus” för mindre barn. Där finns till 
exempel klätterväggar, rörelseboxar och mjukt golv. Detta är inte en verksamhet som 
ingår i den kommunala kompetensen. Det finns också flera företag verksamma i 
Uppsala som erbjuder liknande verksamheter. I den mån de idag saknar en yta för de 
minsta barnen är det något som ändå borde konkurrensutsättas. Jag har mycket svårt att 
tro att inte en befintlig företagare skulle kunna erbjuda en liknande tjänst som är minst 
lika prisvärd som den kommunen idag erbjuder. Mycket talar också för att tjänsterna 
skulle vara betydligt mer tillgängliga om verksamheten bedrivs i privat regi.  

Även i det fall allaktivitetshus bedrivs i kommunala skolor, som i till exempel 
Gottsundaskolan, kan en privat operatör erbjudas möjligheten att driva verksamheten 
genom konkurrensutsättning. 

https://allis.uppsala.se/om_oss/ 

 Jag yrkar: 

 att Allis verksamhet konkurrensutsätts genom upphandling.  

  

Stefan Hanna 

Kommunalråd  

 

Inkom till Uppsala kommun 2024-12-09, KSN-2024-03652-1
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